DEL ESTUDIO DEL INFORME DE RESULTADOS QUE NOS 

OCUPA, SE DESPRENDE QUE LAS DOS (2) OBSERVACIONES PRELIMINARES QUE SE 

LE HICIERON AL ENTE PÚBLICO, DE LAS CUALES UNA ES NORMATIVA Y LA OTRA 

ES FINANCIERA, FUERON DEBIDAMENTE SOLVENTADAS, POR UN MONTO DE $ 

4,600 (CUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS, 00/100, M.N.). DICHOS MONTOS SE 

RELACIONAN CON LAS OBSERVACIONES REFERIDAS EN LA FRACCIÓN III DEL 

APARTADO DE ANTECEDENTES DE ESTE DICTAMEN. DE CONFORMIDAD CON EL 

ANÁLISIS DEL RESTO DE LOS RESULTADOS CONTENIDOS EN EL CITADO 

INFORME, CONSIDERANDO EL DICTAMEN DEL AUDITOR, LA EXISTENCIA DE

[...]

DURANTE LA FISCALIZACIÓN DE LA CUENTA PÚBLICA, NO SE DETECTARON 

OBSERVACIONES DE ÍNDOLE ECONÓMICO SUSCEPTIBLES DE CAUSAR 

PRESUNTAMENTE DAÑOS Y PERJUICIOS A LA HACIENDA PÚBLICA O PATRIMONIO 

DEL ENTE PÚBLICO AUDITADO, QUEDANDO PENDIENTE UNA OBSERVACIÓN DE 

CARÁCTER FINANCIERO, POR UN MONTO DE $ 18,253 (DIECIOCHO MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS, 00/100, M.N.). 

VI.- OBSERVACIONES CON ACCIÓN DE INTERPOSICIÓN DE DENUNCIA PENAL. 
NO HUBO. 

VII.- OTRAS OBSERVACIONES RELEVANTES. 
NO HUBO. 

VIII.- APARTADO DEL INFORME DE RESULTADOS DENOMINADO “TRÁMITE Y 

RESULTADOS OBTENIDOS, DERIVADOS DE LAS SOLICITUDES FORMULADAS

[...]

NO SE DETECTARON OBSERVACIONES DE ÍNDOLE ECONÓMICO SUSCEPTIBLES DE 

CAUSAR PRESUNTAMENTE DAÑOS Y PERJUICIOS A LA HACIENDA PÚBLICA O 

PATRIMONIO DEL ENTE PÚBLICO AUDITADO, QUEDANDO PENDIENTE UNA 

OBSERVACIÓN DE CARÁCTER FINANCIERO, POR UN MONTO DE $ 18,253 

(DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS, 00/100, M.N.). DICHOS 

MONTOS SE RELACIONAN CON LAS OBSERVACIONES REFERIDAS EN LA 

FRACCIÓN III DEL APARTADO DE ANTECEDENTES DE ESTE DICTAMEN. DE 

CONFORMIDAD CON EL ANÁLISIS DEL RESTO DE LOS RESULTADOS CONTENIDOS 

EN EL CITADO INFORME, CONSIDERANDO EL DICTAMEN DEL AUDITOR, LA

[...]

PATRIMONIO DE LOS ENTES, EXISTEN ONCE (11) OBSERVACIONES EN MATERIA 

DE GESTIÓN FINANCIERA, DE LAS CUALES NUEVE (9) SON DE CARÁCTER 

NORMATIVO, Y DOS (2) DE CARÁCTER ECONÓMICO QUE NO FUERON 

DEBIDAMENTE SOLVENTADAS, QUE EQUIVALEN A UN MONTO TOTAL DE $ 

1,628,635 (UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 

CINCO PESOS, 00/100, M.N.), QUE SON SUSCEPTIBLES DE PROBABLES 

RECUPERACIONES A FAVOR DE LA HACIENDA PÚBLICA O DEL PATRIMONIO DEL 

ENTE AUDITADO. 

VI.- OBSERVACIONES CON ACCIÓN DE INTERPOSICIÓN DE DENUNCIA PENAL. 

NO HUBO. 

VII.- OTRAS OBSERVACIONES RELEVANTES.